
26Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.747

01/22 202200006014183 São M. do Araguaia Francisco A. C. Lopes 15/03 às 14h 25/02 até 8h59 de 
15/03

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. 
Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com a 
Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

Elisa G. P. Caixeta
Coordenadora de Licitação de Merenda

<#ABC#286730#26#337684/>

Protocolo 286730

<#ABC#286806#26#337767>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 061/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 061/2022; Proc. 
nº 2022.0000.601.3156.  Abertura: 21 de março de 2022, às 9h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para demolição da unidade de placa e construção de alvenaria 
do Colégio Estadual Itagiba Laureano Dorneles do município 
de Aparecida de Goiânia - GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 
2.116.984,90. Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.
go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, 
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 24 de fevereiro de 2022.
Elma Maria de Jesus Moreira

Vice Presidente Comissão Permanente de Licitação
<#ABC#286806#26#337767/>

Protocolo 286806
<#ABC#286819#26#337780>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 060/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 060/2022; Proc. 
nº 2022.0000.601.3157.  Abertura: 21 de março de 2022, às 9h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para demolição da unidade de placa e construção de alvenaria 
do Colégio Estadual Olímpio Alve do município de Aparecida 
de Goiânia - GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 3.180.293,59. 
Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. 
Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: 
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 24 de fevereiro de 2022.
Elma Maria de Jesus Moreira

Vice Presidente Comissão Permanente de Licitação
<#ABC#286819#26#337780/>

Protocolo 286819

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#286787#26#337744>

PORTARIA Nº 68, de 24 de fevereiro de 2022

O Secretário de Estado de Esporte e Lazer - SEEL 
no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto 
nos artigos 51 a 54, Seção III, Capítulo VIII, da Lei Estadual nº 
17.928/2012. Processo SEI 202217576000780.

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR a Comissão do Programa de Incentivo 
ao Atleta de Rendimento - PRÓ-ATLETA - 2022/2023, formada 
pelos servidores: Denner Rubens Cordeiro, Pedro Paulo de 
Paiva Jorge, José Francisco Braz Muniz, como membros 
Efetivos, sendo todos, representantes da Secretaria de Estado de 
Esporte e Lazer; Marcus Vinicius Tondato, como Membro Efetivo 
representante da Secretaria de Estado de Educação; Murilo 
Roberto Batalha Macedo, como Membro Efetivo representante 
das Federações Esportivas do Estado de Goiás; e pelos Suplentes: 
Shirley Alves Mesquita, representante da Secretaria de Estado da 

Educação; Samuel Dias Sampaio, representante da Secretaria de 
Estado de Esporte e Lazer; e Túlio Miranda Santos, representante 
das Federações Esportivas do Estado de Goiás, para, sob a 
Presidência do primeiro, proceder a orientação, análise, exame, 
avaliação, acompanhamento, aprovação e fiscalização da execução 
dos projetos apresentados pelos atletas candidatos ao Programa de 
Incentivo ao Atleta de Rendimento - PRÓ-ATLETA.

Art. 2º Os Membros da Comissão desta Portaria não 
serão remunerados, sendo o exercício do cargo considerado 
serviço público relevante.

Art. 3º Os Membros Efetivos e os Suplentes da Comissão, 
ora constituída, terão um mandato de 02 (dois) anos, com início 
a partir da data da publicação desta Portaria, com permissão de 
apenas uma recondução para novo mandato.

Art. 5º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Henderson de Paula Rodrigues

Secretário de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#286787#26#337744/>

Protocolo 286787
<#ABC#286792#26#337749>

EXTRATO

EXTRATO DE REGULAMENTAÇÃO Nº 01 / 2022 - SEEL
Processo: 202217576000780
Assunto: Trata-se sobre a orientação, a análise, o exame, a 
avaliação, o acompanhamento, a aprovação e a fiscalização de 
sua execução, dos projetos apresentados pelos atletas candidatos 
à Bolsa Esporte, bem como as condições essenciais e critérios de 
inclusão, beneficiados, comissão de análise, quantidade de bolsas 
e valores, período e requisitos da concessão, regras de utilização 
do recurso, classificação e da prestação de conta, relativos ao 
Programa de Incentivo ao Atleta de Rendimento-Pró-Atleta.
Referência: 202217576000780 - Regulamentação na íntegra 
disponível no site da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer 
(www.esporte.go.gov.br).

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#286792#26#337749/>

Protocolo 286792
<#ABC#286670#26#337621>

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O secretário de estado de Esporte e Lazer - SEEL, no uso de suas 
atribuições legais, resolve HOMOLOGAR e ADJUDICAR a Tomada 
de Preços nº 02/2022-SEEL, que tem como objeto a contratação 
de empresa especializada na área de engenharia civil para a obra 
de reforma e adequação dos sanitários públicos do estádio Serra 
Dourada - Goiânia, neste Estado, nos termos do Art. 22, § 2º da 
Lei 8.666/93, conforme documentação contida no processo SEI 
202117576003218. Resultado:  fracassada.

Goiânia, 24 de Fevereiro de 2022.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#286670#26#337621/>

Protocolo 286670
<#ABC#286750#26#337707>

AVISO JULGAMENTO
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, torna público o resultado 
do julgamento dos recursos interpostos e contrarrazões relativas à 
Tomada de Preços de n° 02/2022, autos 202117576003218, em face 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 2e29496e


